
 

tel.: 585 013 455 - e-mail: reditelstvi@skolkakomenskeho.cz -  IČO: 47 65 45 97 www.skolkakomenskeho.cz 

 

 
Kritéria pro přijímání dětí 

- dosažení věku dítěte 5 - ti let do 31. 8. 2024 a děti s odkladem školní docházky – povinná školní 
docházka (dítě dle § 34a, odst. 1 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů – dítě 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, s trvalým bydlištěm ve školském spádovém obvodu, 
který je stanoven v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Šternberka č. 1/2019, kterou se se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem 
Šternberk, ve znění pozdějších předpisů) - budou přijaty automaticky – na základě podané žádosti. 
 

Kritérium 
Bodové 

hodnocení 

Bydliště (trvalé bydliště v době 

zápisu ve školském spádovém 
obvodu, který je stanoven v souladu 
s  Obecně závaznou vyhláškou 
města Šternberka č. 1/2019, kterou 
se se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 2/2017, kterou 
se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených městem 
Šternberk, ve znění pozdějších 
předpisů). 

území města Šternberk, Horní 

Loděnice a jeho místních částí - 

Dalov, Krakořice, Chabičov, Těšíkov  

20 + body dle 

dosažení věku 

mimo území města Šternberk a jeho 

místních částí 
0 

Věk dítěte – dítě dovršilo  

k 31. 8. 2024 

 

věku 5 let do 31. 8. 2024 a děti 

s odkladem školní docházky – 

povinná školní docházka (mimo 

spádový obvod) 

 
20 

věku 4 let  15 

věku 3 let  12 

věku 2 let 0 

Individuální situace dítěte MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 

(bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2024)1) 1 

dítě, které má doporučení do 

speciální třídy pro děti s vadami řeči 

vydaném SPC v Olomouci 

13 

 
1) Kritérium sourozence se uplatní pouze pro děti, které dosáhnou minimálně věku 3 let do 31. 8. 2024. 
 
Doplňující informace: 
Očkování 
Potvrzení o řádném očkování je nedílnou součástí Žádosti o přijetí k PV dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb.,  
o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. Závěrečná ustanovení 
Tato směrnice nabývá účinnosti 01. 02. 2024 a ruší směrnici č. 20 ze dne 01. 04. 2023 v plném 
rozsahu. 
 

mailto:reditelstvi@skolkakomenskeho.cz

		2024-04-17T09:42:22+0200
	Drahomíra Soldánová




